
  
 
 
  

 

  

 

FARNÍ ZPRAVODAJ 
ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST ARCIDĚKANSTVÍ TRUTNOV 

 

 

 

Á FARNOST ARCIDĚKANSTVÍ TRUTNOV 
 

07 
 

11.02.2024 

 
 

 
V těchto dnech oslaví svoje  

101. narozeniny paní Anna 

Kameníková. Za celou farnost si  

opět dovolujeme popřát mnoho 

sil, zdraví, spokojenosti a 

vyprošujeme Boží požehnání do 

dalších let! 

 

 
 
 

V těchto dnech také oslaví 

narozeniny pan Karel Műller, 

dlouholetý varhaník. Přejeme 

mnoho sil, zdraví a vyprošujeme 

Boží požehnání! 

 

 
 
 

JARNÍ DUCHOVNÍ OBNOVA  
16. - 18. 2. 2024 

 
16.2. arciděkanský kostel 18:00 hod. 
- mše sv. 
- slůvko na večer 
 

17.2. kostel v Horním Starém Městě 
8:30 hod. 
- téma duchovní obnovy 
- osobní zamyšlení 
- sdílení ve skupinkách 
- mše sv. 
 

18.2. kostel v Mladých Bukách 11:00  
- mše sv. 
 

duchovní obnovu povede  
P. Jiří Veselý, SDB 
 
 

Ježíš, který nás uzdravuje 
K nedělním textům: 

K Ježíšovi přišel jeden malomocný a na 
kolenou ho prosil: „Chceš-li, můžeš mě 
očistit.“ Ježíš měl s ním soucit. Vztáhl 
ruku, dotkl se ho a řekl mu: „Chci, buď 
čistý!“ Mt 1,29-39 
 

Když Ježíš opustil Kafarnaum a zástup 
těch, kteří ho hledali (srov. Mk 1,36–
37), potkal na své cestě Galilejí 



nemocného. Nebo spíše přijal setkání 
s člověkem, jemuž se všichni vyhýbali, 
který byl nucen žít na opuštěných 
místech a oznámit svůj stav každému, 
kdo by se k němu přiblížil. Ježíš mu 
tedy dovolí přiblížit se natolik, že mohl 
slyšet, co mu chce malomocný říci: 
„Chceš-li, můžeš mě očistit!“ Ten, kdo 
žádá očištění a uzdravení, je nečistý, je 
obětí a z hlediska náboženských 
měřítek také viníkem, a jeho nemoc je 
nakažlivá. Tomuto stavu tak odpovídá 
pouze vyloučení a odsouzení… Ježíš 
však při pohledu na něj cítí soucit, 
dokáže trpět spolu s ním a téměř 
přirozeně se jej dotýká, čímž porušuje 
zákon a současně riskuje, že se nakazí 
jeho nemocí! A tak ho očistí, uzdraví a 
navrátí ho plnému životu. 
Malomocný Ježíšovi řekl: „Chceš-li, 
můžeš“; tato slova v hloubi znamenají 
obrovský akt důvěry: „Já spoléhám na 
tebe, vím, že chceš mé dobro, a proto 
vím, že je pro tebe možné mě 
uzdravit.“ Očištění, které my lidé 
můžeme zakusit, je vázáno na naši 
důvěru v Ježíše, který nám svou 
svatostí může sdělit čistotu a plné 
zdraví.  
Obecněji pak v naší každodennosti 
uzdravení začíná, když dokážeme 
počítat s někým, kdo nás má rád, kdo 
při nás stojí a je ochoten nést naši 
bolest, ať už je to nemoc, nebo hřích… 
Ježíšův radikální soucit nás uzdravuje. 
Ale Ježíšův radikální soucit také od 
každého z nás vyžaduje, abychom se 

ptali po naší schopnosti stát nablízku 
tomu, kdo se cítí nečistý a nemocný.  
(www.vira.cz) 
 

Svíčky pro Ukrajinu 
 

 
 
Vážení a milí, 
Od začátku válečného konfliktu na 
Ukrajině se množí dotazy, jak 
konkrétně pomoci národu ve válce 
nebo uprchlíkům. Přímo v naší farnosti 
již proběhla sbírka trvanlivých 
potravin, oznámení o hledání 
ubytování pro uprchlíky i finanční 
sbírky. 
V současné době je veškerá pomoc 
koordinována přes kontakty na 
www.pomahameukrajine.cz a pokud 
opravdu chcete pomoci, hledejte tam, 
co je zrovna potřeba. 
V současné situaci se jako farnost 
zapojíme do sběru vosku pro 
zákopové svíčky, veškeré informace o 
tomto projektu zase můžete najít na 
(https://www.pomahameukrajine.cz/
p/vosk-pro-vyrobu-zakopovych-
svicek). Často je to v zákopech jediný 

http://www.vira.cz/


zdroj světla, tepla a lze na nich ohřát i 
trochu jídla. Nebudeme je přímo 
vyrábět, ale zapojíme se do výzvy na 
sběr materiálu, tedy vosku. 
V kostele bude umístěna označená 
krabice, do které můžete nosit zbytky 
svíček, staré svíce, surový vosk apod. 
Nenoste, prosím, nové svíčky! 
Materiál pak odevzdáme k dalšímu 
zpracování. 
Všem předem děkujeme!  
Za PRF Jana Bartoňová 

 
 
Národní týden manželství 
 
KOŘENY A KŘÍDLA – ROSTEME 
SPOLEČNĚ.  

Ze své cesty do Jihoafrické republiky 
nám uspořádají přednášku manželé 
Semerákovi. Přednáška – Pouť do 
Afriky se bude konat v pondělí 12.2. 
od 19:00 ve farním sále. 
Těšíme se a všechny farníky srdečně 
zveme! 
 
 

Pozvánka: 
České křesťanské akademie 
v Trutnově zve na přednášku Tomáše 
Petráčka (historika, kněze a teologa) 
na téma Proměny křesťanství. 
Přednáška proběhne v úterý 13.2. 
v 19:00 na faře ČCE, Úpická 163. 
 

Upozornění 
V současnosti naše farnost nemá ani 
správce, ani kostelníka. Pokud se tedy 
vyskytne problém, je možnost zavolat  
Z. Božkovu, tel: 604783064. Společně 
se pokusíme najít řešení, či 
kompetentní osobu.   
 

Informace z farnosti: 
Dětská 
V neděli 11.2. bude rytmická dětská 
mše svatá. 
Misijní klubko 
Setkání dětí misijního klubka bude 
v pátek 16.2. od 16:00-17:30 na faře. 
Kavárna 
Srdečně zveme do farní kavárny, a to 
v neděli 18.2. po ranní mši svaté. 
Setkání PRF 
Další setkání PRF bude 21.2. od 19:00 
na faře. 
 
 

Apoštolát modlitby 
Na únor 2024 
 

Úmysl papeže 
Za nevyléčitelně nemocné 
Modleme se, aby nevyléčitelně 
nemocní i jejich rodiny měli veškerou 
kvalitní lékařskou péči a nezbytnou 
lidskou podporu. 

 

Národní úmysl:  
Za správce církevního majetku 
Modleme se, aby ti, kdo spravují 
majetek církve, měli dary prozíravosti, 
odvahy a zodpovědnosti.

tel:604783064


POŘAD BOHOSLUŽEB 
FARNOSTI TRUTNOV I., TRUTNOV – POŘÍČÍ, ŽACLÉŘ 

Liturgický týden od 11. února 2024 do 18. února 2024 
 

 
 

Pravidelné akce: 

Pondělí  - modlitba otců od 18:00 na faře 

Středa –   společná modlitba od 18:00 v kapli Božího milosrdenství 

Pátek –    setkání společenství mládeže od 19:00 na faře 

 

Římskokatolická farnost – Arciděkanství Trutnov, Školní 155/20, 541 01 Trutnov 

Kancelář: tel. 491 004 922; rkf.trutnov@dihk.cz URL: www.farnosttrutnov.cz 

bankovní spojení: č. ú. 1300189399/0800 

P. Ján Kubis, arciděkan: mobil: 605 543 654; kubis.jan@dihk.cz 

mailto:rkf.trutnov@dihk.cz
http://www.farnosttrutnov.cz/
mailto:kubis.jan@dihk.cz

